1

  平成３０年度第８回環境創造学部教授会議事録要旨

日  時：２０１８（平成３０）年１２月１３日（木） １５時００分～１７時０５分

場  所：板橋校舎２号館２階 ２-０２２１会議室

専任教員現在数：２７名

構成員：２７名

出席数：２４名

欠席数： ３名

議    長：馬 場 靖 雄(兼：環境創造学部学部長)

≪環境創造学部≫

■報告承認事項

１．教務委員会からの報告について

 ⑴シラバスの作成に関して

教務委員長より標記の件について、資料に基づき報告があり、教授会はこれを承認した。

⑵英語科目担当等非常勤講師の移籍

教務委員長より標記の件について、資料に基づき報告があり、教授会はこれを承認した。

⑶2019 年度科目編成に関して

教務委員長より標記の件について、資料に基づき報告があり、教授会はこれを承認した。

⑷卒業研究に関すること

教務委員長より標記の件について、資料に基づき報告があり、教授会はこれを承認した。

⑸卒業再試験について

教務委員長より標記の件について、資料に基づき報告があり、各教員より意見の開陳が

あり、再度 1月の教授会に提案することとした。

⑹内外研修 D 説明会

教務委員長より標記の件について、資料に基づき報告があり、教授会はこれを承認した。

⑺ゼミ変更について

教務委員長より標記の件について、資料に基づき報告があり、教授会はこれを承認した。

⑻その他

 ①2.3.4 年生ガイダンスについて

教務委員長より標記の件について、資料に基づき説明がなされた。

②2019年度の時間割(仮)について

教務委員長より標記の件について、資料に基づき報告があり、確認依頼がなされた。

③全国大学ラグビーフットボール選手権大会について

 教務委員長より標記の件について、資料に基づき応援依頼がなされた。

２．各種委員会からの報告について

 なし

３. 平成３１年度環境創造学部予算について

担当教員より標記の件について、資料に基づき報告があり、教授会はこれを承認した。

４．その他

 担当教員より学科事務室のプリンターの故障について報告がなされた。

■審議事項

１．2019 年度学年暦（案）について

議長より、標記の件について、資料に基づき報告があり、教授会はこれを承認した。

２．非常勤教員人事について

担当教員より、標記の件について、資料に基づき報告があり、教授会はこれを承認した。

３．その他

 なし

2

■ 報告事項：

１．研究室検討委員会からの報告について

担当教員より、標記の件について、資料に基づき報告があり、各教員より意見の

開陳がなされた。

２．全学教務委員会からの報告について

 ①2020 年度学年暦（案）

 議長より標記の件について、資料に基づき報告がなされた。

 ②PROG に関する学部からの質問・意見回答について

議長より標記の件について、資料に基づき報告がなされた。

 ③卒業生調査の実施について

  議長より標記の件について、資料に基づき報告がなされた。

 ④「DAITO BASIS」科目の修正について

議長より標記の件について、資料に基づき報告がなされた。

 ⑤科目ナンバリング 部局別確認・修正点一覧について

  議長より標記の件について、資料に基づき報告がなされた。

 ⑥大東文化大学アセスメント・ポリシーについて

  議長より標記の件について、資料に基づき報告がなされた。

 ⑦全学的な英語教育に関する中間報告について

議長より標記の件について、資料に基づき報告がなされた。

■その他

 ・留学中間報告について

 幹事より標記の件について、資料に基づき報告がなされた。

 ・学位記授与式に係る旧所属学部学科への出席について

幹事より標記の件について報告がなされた。

≪全学共通事項≫

■審議事項

１．大東文化大学助教規程の改正（案）について

議長より、標記の件について、資料に基づき報告があり、教授会はこれを承認した。

２．大東文化大学ｽﾎﾟｰﾂ・健康科学部特任助手の任用に関する規程の改正（案）について

議長より、標記の件について、資料に基づき報告があり、教授会はこれを承認した。

３．大東文化大学特任教員就業規則の改正（案）について

議長より、標記の件について、資料に基づき報告があり、教授会はこれを承認した。

４．その他

なし

■報告承認事項

１．大東文化大学基準別基本方針改定（案）について

議長より、標記の件について、資料に基づき報告があり、教授会はこれを承認した。

２．平成 31 年度法学部法律学科、政治学科非常勤講師の増コマについて

議長より、標記の件について、資料に基づき報告があり、教授会はこれを承認した。

３．その他

なし

■ 報告事項：

１．東松山キャンパス運営委員会報告について

担当教員より、標記の件について、資料に基づき報告がなされた。

２．2019 年度大東文化大学入学式について

議長より、標記の件について、資料に基づき報告がなされた。

３．入学センターからの報告について

議長より、標記の件について、資料に基づき報告がなされた。

４．学生支援センターからの報告について

議長より、標記の件について、資料に基づき報告がなされた。

3

５．国際交流センターからの報告について

議長より、標記の件について、資料に基づき報告がなされた。

６．大東文化大学給付金等認定委員会規程の改正（案）について

議長より、標記の件について、資料に基づき報告がなされた。

７．大東文化大学入学前予約採用型奨学金規程の改正（案）について

議長より、標記の件について、資料に基づき報告がなされた。

８．大東文化大学教育ローン利子補給金給付規程の改正（案）について

議長より、標記の件について、資料に基づき報告がなされた。

９．大東文化大学特別修学支援金給付規程の改正（案）について

議長より、標記の件について、資料に基づき報告がなされた。

10．2019 年度会議日程について

議長より、標記の件について、資料に基づき報告がなされた。

11．全学プロジェクト事業（学長提案事業）の決定について

議長より、標記の件について、資料に基づき報告がなされた。

12．沖縄国際大学との交流協定について

議長より、標記の件について、資料に基づき報告がなされた。

13．100 周年＋10 ブランドプロジェクトについて

議長より、標記の件について、資料に基づき報告がなされた。

14．緑山キャンパス活用構想について

議長より、標記の件について、資料に基づき報告がなされた。

15．その他

なし

■その他

なし

以上の審議を以って、環境創造学部教授会の終了を宣し、１７時０５分に閉会とした。

以 上